EDITAL Nº 392/2025

PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA BRA/IICA/25/002

TR 37665 - TR 028/2025 - Proagro/DEFIP

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/25/002 torna público o resultado do processo seletivo referente à contratação de

consultoria, conforme previsto no Termo de Referência - TR 37665 - TR 028/2025 - Proagro/DEFIP.

CLASSIFICADOS

CANDIDATO(A)
NOTA 1ª FASE

NOTA 2ª FASE
NOTA FINAL 3ª FASE

(classificação)

RAMON FÍRVEDA PENAS 15 3,61 18,61 1º

HELBERT DANILO FREITAS DE SÁ 15 3,21 18,21 2º

Conforme previsto no edital, apenas o(a) candidato(a) que obtiver a maior nota final será convocado(a) para a terceira fase do processo seletivo,

que consiste na entrega da documentação comprobatória. Caso esse(a) candidato(a) não seja aprovado(a) nesta etapa, os(as) demais

candidatos(as) serão convocados(as) em ordem rigorosa de classificação decrescente.

Dessa forma, o Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/BRA/25/002 procedeu à convocação do 1ª colocado,  Sr Ramon Fírveda Penas, para

participação na terceira fase do processo seletivo, correspondente à apresentação da documentação comprobatória, de caráter classificatório e

eliminatório.

DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO (A) MOTIVAÇÃO

CARLOS ANDRE GONÇALVES PEREIRA; JOSÉ MARCOS SOSTER;
MARCIA CAROLINA SILVA.

Candidatos desclassificados em razão da não inclusão do currículo no

envelope, em desacordo com o disposto no Termo de Referência - TR
028/2025 - Proagro/DEFIP,

LEO FERNANDES AVILA; LUIZ ALBERTO NOTTAR; MARCELO
ADRIANO TORRES ARRAES.

Conforme previsto no Termo de Referência (TR 028/2025 -
Proagro/DEFIP), a Comissão de Seleção analisará apenas os currículos
apresentados no modelo padrão disponibilizado na plataforma do IICA
no momento da inscrição. O documento submetido encontra-se em
desacordo com o modelo exigido, conforme estabelece a Portaria MDA
nº 55/2024.

ALINE PAIVA MOREIRA; REGINALDO ALVES DE SOUZA. Candidato(a) desclassificado(a) por não atender ao requisito mínimo de
experiência especificado no Termo de Referência.

Os(As) candidatos(as) que desejarem interpor pedido de reconsideração do resultado poderão encaminhar solicitação ao e-mail
institucional do Projeto (pct.saf@mda.gov.br), no prazo de cinco (05) dias úteis a contar da data de publicação deste resultado.

mailto:(pct.saf@mda.gov.br),

	EDITAL Nº 392/2025
	TR 37665 - TR 028/2025 - Proagro/DEFIP
	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
	O Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/25/002 torna público o resultado do processo seletivo referente à contratação de consultoria, conforme previsto no Termo de Referência - TR 37665 - TR 028/2025 - Proagro/DEFIP.